
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.86 DEL 15-05-2021

Il Segretario Comunale Matelica, li 01-06-2021
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE MARCHIGIANA
ATTIVITA' TEATRALI PER L'ORGANIZAZIONE DI UNO
SPETTACOLO PREVISTO IL 16/05/2021 NELL'AMBITO DELLA
RASSEGNA REGIONALE "PLATEA DELLE MARCHE IN FESTA".
PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 11:20,
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che:
- è intenzione dell'Amministrazione Comunale mantenere vive quelle attività
culturali che svolgono un ruolo propositivo ed aggregativo, anche sul piano
sociale, qual è indubbiamente la rassegna regionale "PLATEA DELLE MARCHE
IN FESTA" organizzatta dall'Associazione Attività Teatrali Marche;

- a tal fine, come già nelle scorse stagioni teatrali, questa Amministrazione
Comunale, anche in una logica di massimo contenimento dei costi, ha richiesto
all'Associazione Marchigiana Attività Teatrali - AMAT, di cui è socio dal 1982,
un progetto di collaborazione per l'organizzazione dello spettacolo teatrale da
tenersi presso il teatro comunale "G. Piermarini";

 - l'AMAT, di cui il Comune di Matelica è socio dal 1982, ai sensi degli artt. n. 3 e
n. 4 del proprio Statuto, ha istituzionalmente il compito di programmare la
distribuzione, su tutto il territorio regionale, di spettacoli qualificati (prosa, danza,
musica ecc.), di predisporre e programmare un progetto di attività teatrali in
collaborazione con gli Enti Locali e di programmare e gestire direttamente la
realizzazione degli spettacoli dal vivo, da effettuare in spazi idonei;

VISTA la nota dell'AMAT, datata 13 maggio 2021, ricevuta da questo Ente con il
prot. n. 8395/13-05-2021, con la quale la suddetta Associazione presenta una
proposta di collaborazione, corredata da preventivo di spesa e specifiche tecniche
per lo spettacolo VA TUTTO BENE di M. Giusti, G. Rinaldi, M. Terenzi, A.
Bonanni, dell'artista MAX GIUSTI, da tenersi domenica 16-05-2021 alle ore 17:00
con biglietto unico del costo di € 15,00. La suddetta proposta di collaborazione è
allegata al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che il modello di gestione proposto presuppone il pieno possesso
della struttura Teatro da parte del Comune e prevede la seguente determinazione
delle funzioni:

Spetterà al Comune di Matelica:
di rendere disponibili gli spazi agibili per lo spettacolo, le prove e i montaggi1.
(per tutta la giornata di domenica 16 maggio) provvedendo ad acquisire ogni
autorizzazione amministrativa necessaria e tutte le certificazioni nel rispetto
delle leggi sulla pubblica sicurezza.
di collaborare fornendo all’AMAT le informazioni in proprio possesso per la2.
predisposizione dei documenti e delle condizioni che permettano il rispetto
delle leggi sulla pubblica sicurezza (agibilità degli spazi in cui avvengono gli
spettacoli con i relativi Piani di safety e security; Certificato prevenzione
incendi; Licenza di pubblico spettacolo; Polizza assicurativa per
responsabilità civile ecc.) e dei protocolli anticontagio nell’ambito
dell’emergenza Covid-19. Resta pertanto inteso che AMAT è sollevata da
qualunque responsabilità e controversia in merito a tali aspetti.
di provvedere alle spese relative:3.
alla gestione dei luoghi eletti alle rappresentazioni;·
alle pulizie.·

di accordare all’AMAT un contributo di € 3.000,00 (contributo soggetto a4.
ritenuta d’acconto del 4% ) per il sostegno di attività aderenti allo scopo



statutario e istituzionale dell’ente da erogare alla presentazione del
rendiconto. Eventuali disavanzi, oltre la quota di sostegno AMAT, risultanti
dal rendiconto saranno interamente a carico del Comune. Eventuali avanzi
risultanti dal rendiconto verranno ripartiti percentualmente tra le parti: 50%
di competenza del Comune di Matelica (che andrà a diminuire il contributo
previsto), 50% di competenza dell’AMAT (che ridurrà il sostegno previsto).

Spetterà all'AMAT
a) la stipula e il rispetto degli impegni contrattuali con la compagnia.
b) la gestione della vendita dei biglietti e provvederà direttamente al prelievo
degli incassi derivanti dalla vendita degli stessi i cui prezzi verranno stabiliti di
comune accordo tra le parti.
c) il pagamento delle seguenti spese per gli spettacoli elencati nell’ALL. B:
• Pagamento cachet compagnia e realizzazione scheda tecnica spettacolo
• Gestione e pagamento Siae e Vigili del Fuoco
• Gestione e pagamento servizio di biglietteria, personale di sala e responsabile di
palcoscenico;
• Gestione e realizzazione piano di comunicazione e promozione;
• A richiesta del Comune l’AMAT si impegna a predisporre un rendiconto
generale della manifestazione. Il risultato del rendiconto verrà regolato in
aumento o in diminuzione dell’ultima rata a saldo.

VALUTATO che la suddetta proposta, vantaggiosa sia per ragioni artistiche che
economiche, rispetta le finalità previste dallo Statuto AMAT, cui il Comune di
Matelica ha aderito;

RITENUTO di approvare, per quanto sopra esposto, la proposta di collaborazione
dell'AMAT prot. n. 8395/13-05-2021 per l'organizzazione dello spettacolo teatrale
VA TUTTO BENE di M. Giusti, G. Rinaldi, M. Terenzi, A. Bonanni, dell'artista
MAX GIUSTI, con biglietto unico al costo di € 15,00, previsto per domenica
16-05-2021 alle ore 17:00 presso il teatro comunale "G. Piermarini". ;

PROPONE

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare la proposta di collaborazione dell'A.M.A.T prot. n.
8395/13-05-2021  per l'organizzazione dello spettacolo teatrale VA TUTTO BENE
di M. Giusti, G. Rinaldi, M. Terenzi, A. Bonanni, dell'artista MAX GIUSTI, con
biglietto unico al costo di € 15,00, previsto per domenica 16-05-2021 alle ore
17:00 presso il teatro comunale "G. Piermarini", secondo lo schema dell'Allegati
1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di autorizzare la Responsabile del Settore affari Amministrativi alla
sottoscrizione della prot. n. 8395/13-05-2021 che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto.

- di dare atto che alla spesa pari a  € 3.000,00 (contributo soggetto a ritenuta
d'acconto del 4%)  per gli oneri previsti a carico del Comune di Matelica sarà
fatto fronte attingendo al Cap. 50 art. 6 trasf. e contributi a Enti e Associazioni -
Attività teatrali- del bilancio 2021;



- di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la sopra
quantificata somma;

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell' art. 134,
comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, considerato l'imminenza del concerto e la
necessità di provvedere ad una adeguata promozione con l’utilizzo dei logo ;

Matelica, lì 13.5.2021          La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                             f.to dott.ssa Maria Gabriella Elia

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1
e 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Matelica, lì 13.5.2021          La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                             f.to dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarita' contabile con:

X  attestazione copertura finanziaria
□ in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

La
Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Matelica li, 13.5.2021     f.to  dott.ssa Antonella Pelucchini

LA GIUNTA COMUNALE

La presente deliberazione viene adottata dalla Giunta Municipale riunitasi in data del
presente atto, previa convocazione del Sindaco e svoltasi in modalità di
videoconferenza per mezzo di collegamento su piattaforma zoom ai sensi di quanto
precedentemente stabilito con Decreto Sindacale n. 30 del 26 ottobre 2020, in
conformità da quanto previsto dall’art. 73 DL 17/3/2020. Il Segretario Comunale ha
partecipato al collegamento, potendo accertare la presenza del Sindacoe del numero di
Assessori necessario alla validità della seduta, nonché la possibilità di ogni intervento a
partecipare alla discussione sul contenuto dell’atto e potendo verbalizzare, altresì, in
merito al voto finale sullo stesso atto espresso da ogni partecipante in maniera palese su
chiamata nominale. La presente dichiarazione deve intendersi a specifica ed



integrazioni delle informazioni sulle modalità di svolgimento della seduta riportate nel
frontespizio dell'atto.

Vista la proposta che precede;

Con voti  unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano e
chiamata nominale;

DELIBERA

 - di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, sopra motivata, con separata e palese votazione per alzata di
mano e chiamata nominale, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 924,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 01-06-2021 al 16-06-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 17-06-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


